ספרות

ענת יין פז

למורס בכיתות המשך לעולי אתיופיה

גיליון 1 • אב תשנ"ג • אוגוסט 1993

עורך: עידו בסוק
מערכת: ד"ר מאיר פרץ, לילך דולברג, יונה כהן, שרת מיזל, סילווייה ברנדייס, חיימה פלג, יפה קסלר, חנה שניידר, מינה ענברי

בקודת מוצא

בשערייך, ציון

הנושא שבחרנו בו הפעם – מושגים בתולדות הציונות כניסיון להקנות מושגים היסטוריים בכלל – הוא נושא 'כבד', והלבטים לגבי העלאתו רבים.

יהודים אלה חיו בתנאים קשים, בצפיפות ובעוני ותחת שלטון זר, אבל הם האמינו שעל ידי הישיבה בירושלים הם מקרבים את הגאולה (בוא המשיח). להדגמת עלייה בעלת אופי דתי אפשר להביא את עליות יהודי תימן, החל מן 'העלייה הראשונה' של יהדות זו, בשנה הנחשבת גם לראשיתה של הציונות החדשה (הציונות הלא פוליטית עדיין) - תרמ"ב - 1882 (יש קוראים לה גם, לפי פסוק בשיר השירים, שנת 'אעלה בתמרי' - בתמ"ר - תרמ"ב). יהודי תימן, כמו היהודים הדתיים בשאר התפוצות, האמינו שהמשיח עתיד לבוא, וכששמעו שיהודי עשיר התחיל לקנות אדמות בא"י, חשבו שזאת התחלת ימות המשיח ושצריך לעלות לארץ.